— 1 —

物学字〔2025〕26 号

关于 2025 第十届日日顺创客训练营
创业创新项目获奖名单的通告

由中国物流学会、日日顺供应链科技股份有限公司共同主

办的 2025第十届日日顺创客训练营，于 2025年 4月 16日正式

启动，22所院校组织的近 500余名师生参与了此次活动。通过

“种子集”“天使学”“A 轮研”“B 轮创”四个环节，历时

近半年时间，经由行业专家及企业高管组成的评审组，根据《训

练营评选规则》评选认定，其中 34个创业创新解决方案在研究

方向、设计方法、实用程度、创新创意、团队实力及预期效益

上表现突出，为此主办方分别对大学生创业项目团队授予金、

银、铜奖；同时为表彰参营院校所做的组织工作，决定授予北

京大学、中国科学技术大学、西南交通大学等 14所院校“日日

中国物流学会文件

— 2 —

顺创客训练营优秀组织奖”（获奖名单详见附件）。

特此通告！

附件：2025第十届日日顺创客训练营获奖名单

2025年 11月 26日

中国物流学会 2025 年 11 月 26 日

— 3 —

附件

2025 第十届日日顺创客训练营获奖名单

《创业创新解决方案》金奖（13个）

序号 创业创新解决方案名称 所属院校 团队

1 需求预测驱动的智能补货系统 中国科学技术大学 科大顺飞队

2
基于智能算法与自适应存储单元的汽车备件

高密度存储优化方案设计与实现
华中科技大学 小天才 s队

3
“睿联智运”智慧路由规划平台——公铁联运

路由规划解决方案
天津大学 称心顺意队

4
数智优仓——数据驱动的小型家电仓储优化

与智能管理系统

北京交通大学交通运

输学院
银河护卫队

5 基于数据 AI的海运行情预测模型 中国科学技术大学 蜗壳智链队

6
基于 AI 大数据实现智能仓设备全生命周期预

维护
西南交通大学 顺联队

7
基于 AI 智能体在报价比价/工单处理场景实

践应用
中国石油大学（华东） 你说的很队

8
三维装载约束下基于实时交通 API 的汽车零

部件入厂近郊循环取货路径优化方案
东北财经大学 财高八斗队

9
ParetoWare：面向智能仓储的多目标优化与仿

真研究
北京大学 光华智链队

10
基于生成式人工智能的多要素影响的仓库库

位智能体优化方案——以日日顺物流家电客
安徽大学 磬定风波队

11 基于机器学习的“双层系统”AI测算模型 内蒙古大学 浪浪山小妖怪队

12
智驭循环链，巧析损益关——零部件循环取货

的智能调度与三维装载协同决策方法研究

北京交通大学经济管

理学院
旭日先锋队

13 基于数字 AI的全球到门价格测算模型 西安交通大学 IElite 队

《创业创新解决方案》银奖（9个）

序号 创业创新解决方案名称 所属院校 团队

1 数据智能驱动的航运运价与行情预测系统 华东交通大学 从容应队

— 4 —

序号 创业创新解决方案名称 所属院校 团队

2
基于模拟遗传和退火算法的双阶段聚类与多

目标协同订单优化出库方案
安徽大学 磬声激昂队

3
溯撞天眼——基于可拆卸设备的实时全链路

碰撞追溯系统
上海海事大学 超级碰碰车队

4
基于 AI 大数据实现智能仓设备全生命周期预

维护
天津大学 事事顺队

5 智赋仓储，慧启新程——昆山玉山仓优化方案
北京交通大学经济管

理学院
嘉然智仓队

6
智培优训--AI 驱动的物流服务兵场景化培训

认证系统
长安大学 风起长安队

7
基于智能算法和数据 AI 的订单拣货模型方

案
东南大学 栓 Q不摆烂队

8
“灵调智联”汽车备件仓库全流程智能机器人

动态作业系统

北京交通大学交通运

输学院
从容应队

9
基于智链宝平台一站式发快递的方案迭代与

推广模式研究
中国海洋大学 海达人队

《创业创新解决方案》铜奖（12个）

序号 《创业创新解决方案》名称 所属院校 团队

1
基于AI智能体在报价比价\工单处理场景实践

应用
西南交通大学 乾行交大队

2 3S-Loads 配载优化系统 上海海事大学 空间魔术师队

3
基于精细化需求预测的风险自适应智能补货

系统
华中科技大学 笑对物流难队

4 海尔空调用工优化智能体方案 华东交通大学 顺风顺水队

5
多模态融合的叉车作业异常态势感知模型构

建

北京交通大学交通运

输学院
破防卷王队

6 需求预测驱动的智能补货系统 中国民航大学 云航捷队

7
汽车备件仓储效能跃升——内嵌式龙门存取

系统
西南交通大学 六六大顺队

8 “货单合一”的日日顺比价 AI智能体搭建 湖北经济学院 耕新队

9 基于智能算法与数据 AI的订单预配模型
北京交通大学经济管

理学院
π向未来队

10
基于AI算法及标准化动作模型测算作业效率，

寻找优化提升空间
西安科技大学 骊行启创队

— 5 —

序号 《创业创新解决方案》名称 所属院校 团队

11 基于大数据的公铁联运路由优化研究 山东科技大学 无懈嵙击队

12 物流 AI 全链路产品线创新实践 安徽农业大学 数智农创队

2025第十届“日日顺创客训练营”优秀组织奖（14个）

序号 院校名称 奖项

1 北京大学 优秀组织奖

2 中国科学技术大学 优秀组织奖

3 西南交通大学 优秀组织奖

4 华中科技大学 优秀组织奖

5 北京交通大学交通运输学院 优秀组织奖

6 北京交通大学经济管理学院 优秀组织奖

7 安徽大学 优秀组织奖

8 中国石油大学（华东） 优秀组织奖

9 东南大学 优秀组织奖

10 长安大学 优秀组织奖

11 西安交通大学 优秀组织奖

12 上海海事大学 优秀组织奖

13 中国民航大学 优秀组织奖

14 湖北经济学院 优秀组织奖